

SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022 SRP 011/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 033/2022. O MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento que, em face da inabilitação de todas as concorrentes no Pregão Eletrônico n.º 011/2022, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA, o referido certame foi declarado fracassado. **Cururupu – MA, 03 de junho de 2022. Gustavo Medeiros - Pregoeiro.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º: 045/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 013/2022

Registro de Preços n.º 013/2022

Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2022

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos três dias do mês de junho de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Cururupu-MA, situada à Rua Getúlio Vargas, N.º. 20, Centro, neste ato representada pela Sra Secretária Municipal de Saúde, a Senhora LUCIANA SETUBAL LOPES, brasileiro(a), inscrita no CPF (MF) sob n.º

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



815.668.673-04, doravante denominada simplesmente de **GERENCIADOR DA ATA**, institui a Ata de registro de Preço, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Municipal nº 18 de 10 de Fevereiro de 2021, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 013/2022**, por deliberação do Pregoeiro e Comissão de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo(a) Secretária Municipal de Saúde, **RESOLVE** Registrar Preços para futura e para eventual contratação de empresa para **Fornecimento de materiais e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cururupu-MA**, através da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- ARP**, cujo fornecimento foi adjudicado ao(s) licitante(s), doravante designado(s) **FORNECEDOR**, Ata esta que constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as cláusulas e condições seguintes:

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	
CNPJ: 26.571.648/0001-01	FONE: (98) 3303-9992
END.: R V-8, N° 15, QUADRA16, bairro: PARQUE SHALON, município: SAO LUIS – MA, CEP: 65.073-105	
RESPONSÁVEL LEGAL: DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ	
CPF N° 007.896.763-54	
RG N° 122800799-0	

Esse termo está vinculado ao edital do **Pregão Eletrônico n.º 013/2022**, (art. 55, XI), a proposta do licitante registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o **valor total de R\$ 419.419,34 (quatrocentos e dezanove mil e quatrocentos e dezanove reais e trinta e quatro centavos)**.

LOTE 1 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA, GALÕES C/ 5L	UND	16	R\$ 11,68	R\$ 186,88
2	ÁCIDO FOSFÓRICO, PACOTES C/3	UND	24	R\$ 4,81	R\$ 115,44
3	ADESIVO (MAGIC BOND)	UND	8	R\$ 24,21	R\$ 193,68
4	ÁGUA OXIGENADA	CX	2	R\$ 7,40	R\$ 14,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	AGULHAS GENGIVAL CURTAS	CX	40	R\$ 46,16	R\$ 1.846,40
6	AGULHAS GENGIVAL LONGAS	CX	40	R\$ 62,93	R\$ 2.517,20
7	ALCOOL ETILICO 70%	CX	8	R\$ 8,62	R\$ 68,96
8	ALGINATO HYDROGUM	PACOTE	5	R\$ 81,48	R\$ 407,40
9	ALICATE PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UND	5	R\$ 116,61	R\$ 583,05
10	ALVEOLEX	UND	8	R\$ 58,94	R\$ 471,52
11	ANESTESICO COM VASO CONSTRUTOR (LIDOCAINA), C/ 50 TUBETES	CX	40	R\$ 68,80	R\$ 2.752,00
12	ANESTESICO COM VASO CONSTRUTOR (MEPIVACAINA COM EPINEFRINA), C/ 50 TUBETES	CX	40	R\$ 110,88	R\$ 4.435,20
13	ANESTESIO TOPICO	UND	24	R\$ 14,48	R\$ 347,52
14	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL	UND	8	R\$ 10,25	R\$ 82,00
15	AVENTAL BRANCO MANGA LONGA DESCARTÁVEL	PACOTE	32	R\$ 36,85	R\$ 1.179,20
16	BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL	PACOTE	8	R\$ 17,25	R\$ 138,00
17	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05	UND	8	R\$ 6,81	R\$ 54,48
18	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND	8	R\$ 10,22	R\$ 81,76
19	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07	UND	8	R\$ 10,22	R\$ 81,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UND	8	R\$ 6,81	R\$ 54,48
21	BROCA CIRURGICA Nº 702	UND	8	R\$ 10,77	R\$ 86,16
22	BROCA ESFÉRICA Nº8	UND	8	R\$ 11,08	R\$ 88,64
23	CARBONO	UND	8	R\$ 3,49	R\$ 27,92
24	CERA 7 ODONTOLOGICA	CX	8	R\$ 23,21	R\$ 185,68
25	CONES ACESSÓRIOS	CX	8	R\$ 39,97	R\$ 319,76
26	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA	CX	8	R\$ 18,05	R\$ 144,40
27	CURSOR DE SILICONE	UND	8	R\$ 17,14	R\$ 137,12
28	DETERGENTE ENZIMATICO, GALÕES C/ 5L	UND	5	R\$ 91,93	R\$ 459,65
29	EDTA	LT	8	R\$ 6,09	R\$ 48,72
30	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 10CM X 100CM	UND	12	R\$ 58,97	R\$ 707,64
31	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 25CM X 100CM	UND	12	R\$ 146,09	R\$ 1.753,08
32	ENDO ICE	UND	8	R\$ 59,63	R\$ 477,04
33	ENXAGUANTE BUCAL CLOREXIDINA 0,12%	CX	3	R\$ 64,62	R\$ 193,86
34	ESPONJA HEMOSTATICA	UND	16	R\$ 49,45	R\$ 791,20
35	FICHAS PARA RX 2 FUROS	PACOTE	5	R\$ 14,59	R\$ 72,95

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	FILME RADIOGRAFICO ADULTO E INFANTIL	CX	8	R\$ 264,10	R\$ 2.112,80
37	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0, C/ 24 FIOS	CX	56	R\$ 52,39	R\$ 2.933,84
38	FIO DENTAL 500M	UND	8	R\$ 9,80	R\$ 78,40
39	FIO RETRATOR 00	UND	8	R\$ 17,45	R\$ 139,60
40	FIXADOR DENTAL 475ML	UND	4	R\$ 14,58	R\$ 58,32
41	FLUOR EM GEL	UND	16	R\$ 6,88	R\$ 110,08
42	FORMOCRESOL	UND	8	R\$ 8,15	R\$ 65,20
43	GAZES EM COMPRESSAS 9 FIO	PACOTE	40	R\$ 20,57	R\$ 822,80
44	GESSO TIPO COMUM E TIPO IV	UND	5	R\$ 13,78	R\$ 68,90
45	GUTA PERCHA	CX	4	R\$ 25,56	R\$ 102,24
46	HIDRÓXIDO DE CALCIO (DYCAL)	CX	5	R\$ 26,34	R\$ 131,70
47	HIDRÓXIDO DE CALCIO PA 10G	UND	8	R\$ 5,05	R\$ 40,40
48	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR	CX	16	R\$ 56,54	R\$ 904,64
49	KIT DE MOLDEIRAS ADULTO	UND	8	R\$ 72,40	R\$ 579,20
50	KIT DE MOLDEIRAS INFANTIL	UND	8	R\$ 55,39	R\$ 443,12
51	LÂMINA DE BISTURI Nº15	CX	12	R\$ 49,67	R\$ 596,04
52	LENÇOL DE BORRACHA	CX	16	R\$ 26,86	R\$ 429,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



53	LUVA CIRURGICA 7,6, PARES	UND	48	R\$ 91,22	R\$ 4.378,56
54	LUVAS CIRURGICA 6,5, PARES	UND	48	R\$ 91,22	R\$ 4.378,56
55	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX	5	R\$ 22,09	R\$ 110,45
56	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX	8	R\$ 21,72	R\$ 173,76
57	LUVAS DE PROCEDIMENTO XP OU PP	CX	5	R\$ 21,72	R\$ 108,60
58	MÁSCARA KN95, C/ 100 UNIDADES	PACOTE	32	R\$ 50,68	R\$ 1.621,76
59	MÁSCARAS CIRURGICAS TRIPLAS	CX	32	R\$ 36,20	R\$ 1.158,40
60	MICROBRUSH, C/ 24 TUBOS	CX	5	R\$ 19,04	R\$ 95,20
61	OTOSPORIN	UND	8	R\$ 16,29	R\$ 130,32
62	PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA	CX	8	R\$ 22,59	R\$ 180,72
63	PAPEL TOALHA	PACOTE	64	R\$ 17,17	R\$ 1.098,88
64	PASTA CALLE	UND	8	R\$ 30,41	R\$ 243,28
65	PASTA DE CIMENTAÇÃO DUAL	UND	5	R\$ 90,93	R\$ 454,65
66	PASTA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	UND	8	R\$ 11,58	R\$ 92,64
67	PASTA PROFILÁTICA	UND	8	R\$ 6,52	R\$ 52,16
68	PEDRA POMES	UND	16	R\$ 8,54	R\$ 136,64
69	PINÇA PORTA GRAMPO	UND	5	R\$ 92,35	R\$ 461,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



70	REGUA MILIMETRADA	UND	5	R\$ 10,10	R\$ 50,50
71	RESINA BIODINAMICA 3M/FGM	UND	12	R\$ 39,82	R\$ 477,84
72	RESINA BISACRÍLICA A2	UND	8	R\$ 36,64	R\$ 293,12
73	RESINA EA 1	UND	12	R\$ 34,34	R\$ 412,08
74	RESINA EA 2	UND	12	R\$ 18,21	R\$ 218,52
75	RESINA EA 3	UND	12	R\$ 18,21	R\$ 218,52
76	RESINA EA 3,5	UND	12	R\$ 20,23	R\$ 242,76
77	RESINA FLOW	UND	16	R\$ 19,34	R\$ 309,44
78	RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL	UND	8	R\$ 25,37	R\$ 202,96
79	REVELADOR DENTAL 475ML	UND	4	R\$ 13,12	R\$ 52,48
80	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	40	R\$ 2,75	R\$ 110,00
81	SACO PLASTICO 100L	PACOTE	24	R\$ 68,78	R\$ 1.650,72
82	SACO PLASTICO 50L	PACOTE	24	R\$ 50,39	R\$ 1.209,36
83	SELANTE	UND	12	R\$ 17,80	R\$ 213,60
84	SERINGAS DESCARTÁVEIS 10ML	CX	4	R\$ 57,92	R\$ 231,68
85	SERINGAS DESCARTÁVEIS 20ML	CX	4	R\$ 50,68	R\$ 202,72
86	SILANO	UND	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
87	SILICONE DE ADIÇÃO	CX	5	R\$ 435,44	R\$ 2.177,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



88	SILICONE DE CONDENSAÇÃO	CX	5	R\$ 209,04	R\$ 1.045,20
89	SOBRELUVA DESCARTÁVEL	PACOTE	16	R\$ 28,96	R\$ 463,36
90	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UND	8	R\$ 19,26	R\$ 154,08
91	SUGADOR CIRURGICO	CX	32	R\$ 25,78	R\$ 824,96
92	SUGADOR DE ENDODONTIA	PACOTE	16	R\$ 18,03	R\$ 288,48
93	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL	PACOTE	40	R\$ 10,07	R\$ 402,80
94	TOUCA SANFONADA BRANCA	PACOTE	24	R\$ 14,48	R\$ 347,52
VALOR TOTAL LOTE 1					R\$ 57.490,52

LOTE 2 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (COTA RESERVADA 20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA, GALÕES C/ 5L	UND	4	R\$ 11,69	R\$ 46,76
2	ÁCIDO FOSFÓRICO, PACOTES C/3	UND	6	R\$ 4,81	R\$ 28,86
3	ADESIVO (MAGIC BOND)	UND	2	R\$ 24,21	R\$ 48,42
5	AGULHAS GENGIVAL CURTAS	CX	10	R\$ 46,16	R\$ 461,60
6	AGULHAS GENGIVAL LONGAS	CX	10	R\$ 62,93	R\$ 629,30
7	ALCOOL ETILICO 70%	CX	2	R\$ 8,62	R\$ 17,24
8	ALGINATO HYDROGUM	PACOTE	1	R\$ 81,48	R\$ 81,48

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	ALICATE PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UND	1	R\$ 116,61	R\$ 116,61
10	ALVEOLEX	UND	2	R\$ 58,94	R\$ 117,88
11	ANESTESICO COM VASO CONSTRUTOR (LIDOCAINA), C/ 50 TUBETES	CX	10	R\$ 68,80	R\$ 688,00
12	ANESTESICO COM VASO CONSTRUTOR (MEPIVACAINA COM EPINEFRINA), C/ 50 TUBETES	CX	10	R\$ 110,88	R\$ 1.108,80
13	ANESTESIO TOPICO	UND	6	R\$ 14,48	R\$ 86,88
14	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL	UND	2	R\$ 10,25	R\$ 20,50
15	AVENTAL BRANCO MANGA LONGA DESCARTÁVEL	PACOTE	8	R\$ 36,85	R\$ 294,80
16	BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL	PACOTE	2	R\$ 17,25	R\$ 34,50
17	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05	UND	2	R\$ 6,81	R\$ 13,62
18	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND	2	R\$ 10,22	R\$ 20,44
19	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07	UND	2	R\$ 10,22	R\$ 20,44
20	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UND	2	R\$ 6,81	R\$ 13,62
21	BROCA CIRURGICA Nº 702	UND	2	R\$ 10,77	R\$ 21,54
22	BROCA ESFÉRICA Nº8	UND	2	R\$ 11,08	R\$ 22,16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	CARBONO	UND	2	R\$ 3,49	R\$ 6,98
24	CERA 7 ODONTOLOGICA	CX	2	R\$ 23,21	R\$ 46,42
25	CONES ACESSÓRIOS	CX	2	R\$ 39,97	R\$ 79,94
26	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA	CX	2	R\$ 18,05	R\$ 36,10
27	CURSOR DE SILICONE	UND	2	R\$ 17,14	R\$ 34,28
28	DETERGENTE ENZIMATICO, GALÕES C/ 5L	UND	1	R\$ 91,93	R\$ 91,93
29	EDTA	LT	2	R\$ 6,09	R\$ 12,18
30	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 10CM X 100CM	UND	3	R\$ 58,97	R\$ 176,91
31	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 25CM X 100CM	UND	3	R\$ 146,09	R\$ 438,27
32	ENDO ICE	UND	2	R\$ 59,63	R\$ 119,26
34	ESPONJA HEMOSTATICA	UND	4	R\$ 49,45	R\$ 197,80
35	FICHAS PARA RX 2 FUROS	PACOTE	1	R\$ 14,59	R\$ 14,59
36	FILME RADIOGRAFICO ADULTO E INFANTIL	CX	2	R\$ 263,63	R\$ 527,26
37	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0, C/ 24 FIOS	CX	14	R\$ 52,39	R\$ 733,46
38	FIO DENTAL 500M	UND	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60
39	FIO RETRATOR 00	UND	2	R\$ 17,45	R\$ 34,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	FIXADOR DENTAL 475ML	UND	1	R\$ 14,58	R\$ 14,58
41	FLUOR EM GEL	UND	4	R\$ 6,88	R\$ 27,52
42	FORMOCRESOL	UND	2	R\$ 8,15	R\$ 16,30
43	GAZES EM COMPRESSAS 9 FIO	PACOTE	10	R\$ 20,57	R\$ 205,70
44	GESSO TIPO COMUM E TIPO IV	UND	1	R\$ 13,78	R\$ 13,78
45	GUTA PERCHA	CX	1	R\$ 25,56	R\$ 25,56
46	HIDRÓXIDO DE CALCIO (DYCAL)	CX	1	R\$ 26,34	R\$ 26,34
47	HIDRÓXIDO DE CALCIO PA 10G	UND	2	R\$ 5,05	R\$ 10,10
48	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR	CX	4	R\$ 56,54	R\$ 226,16
49	KIT DE MOLDEIRAS ADULTO	UND	2	R\$ 72,40	R\$ 144,80
50	KIT DE MOLDEIRAS INFANTIL	UND	2	R\$ 55,39	R\$ 110,78
51	LÂMINA DE BISTURI Nº15	CX	3	R\$ 49,67	R\$ 149,01
52	LENÇOL DE BORRACHA	CX	4	R\$ 26,86	R\$ 107,44
53	LUVA CIRURGICA 7,6, PARES	UND	12	R\$ 91,22	R\$ 1.094,64
54	LUVAS CIRURGICA 6,5, PARES	UND	12	R\$ 91,22	R\$ 1.094,64
55	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX	1	R\$ 22,09	R\$ 22,09
56	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX	2	R\$ 21,72	R\$ 43,44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



57	LUVAS DE PROCEDIMENTO XP OU PP	CX	1	R\$ 21,72	R\$ 21,72
58	MÁSCARA KN95, C/ 100 UNIDADES	PACOTE	8	R\$ 50,68	R\$ 405,44
59	MÁSCARAS CIRURGICAS TRIPLAS	CX	8	R\$ 36,20	R\$ 289,60
60	MICROBRUSH, C/ 24 TUBOS	CX	1	R\$ 19,04	R\$ 19,04
61	OTOSPORIN	UND	2	R\$ 16,29	R\$ 32,58
62	PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA	CX	2	R\$ 22,59	R\$ 45,18
63	PAPEL TOALHA	PACOTE	16	R\$ 17,16	R\$ 274,56
64	PASTA CALLE	UND	2	R\$ 30,41	R\$ 60,82
65	PASTA DE CIMENTAÇÃO DUAL	UND	1	R\$ 90,93	R\$ 90,93
66	PASTA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	UND	2	R\$ 11,58	R\$ 23,16
67	PASTA PROFILÁTICA	UND	2	R\$ 6,52	R\$ 13,04
68	PEDRA POMES	UND	4	R\$ 8,54	R\$ 34,16
69	PINÇA PORTA GRAMPO	UND	1	R\$ 92,35	R\$ 92,35
70	REGUA MILIMETRADA	UND	1	R\$ 10,10	R\$ 10,10
71	RESINA BIODINAMICA 3M/FGM	UND	3	R\$ 39,82	R\$ 119,46
72	RESINA BISACRÍLICA A2	UND	2	R\$ 36,64	R\$ 73,28
73	RESINA EA 1	UND	3	R\$ 34,34	R\$ 103,02

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



74	RESINA EA 2	UND	3	R\$ 18,21	R\$ 54,63
75	RESINA EA 3	UND	3	R\$ 18,21	R\$ 54,63
76	RESINA EA 3,5	UND	3	R\$ 20,23	R\$ 60,69
77	RESINA FLOW	UND	4	R\$ 19,34	R\$ 77,36
78	RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL	UND	2	R\$ 25,37	R\$ 50,74
79	REVELADOR DENTAL 475ML	UND	1	R\$ 13,12	R\$ 13,12
80	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	10	R\$ 2,75	R\$ 27,50
81	SACO PLASTICO 100L	PACOTE	6	R\$ 68,78	R\$ 412,68
82	SACO PLASTICO 50L	PACOTE	6	R\$ 50,39	R\$ 302,34
83	SELANTE	UND	3	R\$ 17,80	R\$ 53,40
84	SERINGAS DESCARTÁVEIS 10ML	CX	1	R\$ 57,92	R\$ 57,92
85	SERINGAS DESCARTÁVEIS 20ML	CX	1	R\$ 50,68	R\$ 50,68
86	SILANO	UND	1	R\$ 18,34	R\$ 18,34
87	SILICONE DE ADIÇÃO	CX	1	R\$ 436,28	R\$ 436,28
88	SILICONE DE CONDENSAÇÃO	CX	1	R\$ 209,04	R\$ 209,04
89	SOBRELUVA DESCARTÁVEL	PACOTE	4	R\$ 28,96	R\$ 115,84
90	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UND	2	R\$ 19,26	R\$ 38,52
91	SUGADOR CIRURGICO	CX	8	R\$ 25,78	R\$ 206,24

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



92	SUGADOR DE ENDODONTIA	PACOTE	4	R\$ 18,03	R\$ 72,12
93	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	PACOTE	10	R\$ 10,07	R\$ 100,70
94	TOUCA SANFONADA BRANCA	PACOTE	6	R\$ 14,48	R\$ 86,88
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 14.004,30

LOTE 3 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ALAVANCAS DE BANDERINHA DIREITA	UND	20	R\$ 39,73	R\$ 794,60
2	ALAVANCAS DE BANDERINHA ESQUERDA	UND	20	R\$ 39,73	R\$ 794,60
3	ALAVANCAS APEXO 301	UND	24	R\$ 44,48	R\$ 1.067,52
4	ALAVANCAS APEXO 302	UND	24	R\$ 44,48	R\$ 1.067,52
5	ALAVANCAS APEXO 303	UND	24	R\$ 44,47	R\$ 1.067,28
6	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	16	R\$ 11,24	R\$ 179,84
7	SONDA EXPLORADORA CLÍNICA	UND	16	R\$ 13,25	R\$ 212,00
8	CURETA DE DENTINA DUPLO OITAVO	UND	24	R\$ 20,20	R\$ 484,80
9	CURETA DE LUCAS MODELO Nº 85	UND	32	R\$ 11,24	R\$ 359,68
10	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA	UND	32	R\$ 18,81	R\$ 601,92
11	DESCOLADOR DE MOLD 9 SIMPLES	UND	32	R\$ 75,18	R\$ 2.405,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	LIMA SELDIN Nº1	UND	32	R\$ 48,69	R\$ 1.558,08
13	PORTA MATRIZ	UND	12	R\$ 37,94	R\$ 455,28
14	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	40	R\$ 48,76	R\$ 1.950,40
15	BANDEJA DE AÇO INOX MEDIA 23 CM X 13 CM	UND	32	R\$ 28,29	R\$ 905,28
16	PORTA GAZES INOX 10 CM X 10 CM 17	UND	8	R\$ 110,97	R\$ 887,76
17	PORTA ALGODAO INOX 10CM X 10 CM	UND	8	R\$ 102,06	R\$ 816,48
18	PONTEIRA DE ULTRASSOM PROFILAXIA (Neo – Dabi – Atlante)	UND	3	R\$ 93,17	R\$ 279,51
19	SELADORA	UND	8	R\$ 278,89	R\$ 2.231,12
20	TESOURA IRIS RETA	UND	32	R\$ 35,40	R\$ 1.132,80
21	FOTOPOUMENIZADOR LDE	UND	8	R\$ 851,63	R\$ 6.813,04
22	PINCA HEMOSTATICA	UND	24	R\$ 46,77	R\$ 1.122,48
23	PORTA AGULHAS MATHIEU 14 CM	UND	24	R\$ 76,29	R\$ 1.830,96
24	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	UND	24	R\$ 45,03	R\$ 1.080,72
25	CUBA REDONDA INOX 8CM	UND	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
26	ALAVANCAS SELDIN RETAS	UND	32	R\$ 42,40	R\$ 1.356,80
27	CURETA PERIO MC CALL 13-14	UND	32	R\$ 71,59	R\$ 2.290,88
28	CURETA PERIO MC CALL 17-18	UND	32	R\$ 71,59	R\$ 2.290,88

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	CURETA PERIO GLACY 13-14	UND	32	R\$ 83,88	R\$ 2.684,16
30	ESPELHO BUCAL N°5, C/ 12	CX	4	R\$ 6,36	R\$ 25,44
31	PINÇA CLINICA	UND	32	R\$ 12,33	R\$ 394,56
32	ALAVANCA RETA APLICAR 301	UND	16	R\$ 35,32	R\$ 565,12
33	ULTRASSOM ODONTOLOGICA PROF	UND	6	R\$ 1.095,36	R\$ 6.572,16
34	FORCEPS 16	UND	24	R\$ 86,63	R\$ 2.079,12
35	FORCEPS 17	UND	24	R\$ 86,63	R\$ 2.079,12
36	FORCEPS 18R	UND	20	R\$ 104,17	R\$ 2.083,40
37	FORCEPS 18L	UND	20	R\$ 101,98	R\$ 2.039,60
38	FORCEPS 150	UND	24	R\$ 104,17	R\$ 2.500,08
39	FORCEPS 151	UND	24	R\$ 93,79	R\$ 2.250,96
40	FORCEPS 68	UND	24	R\$ 104,17	R\$ 2.500,08
41	FORCEPS 65	UND	24	R\$ 86,63	R\$ 2.079,12
42	FORCEPS INFANTIL 16	UND	16	R\$ 86,63	R\$ 1.386,08
43	FORCEPS INFANTIL 17	UND	16	R\$ 104,17	R\$ 1.666,72
44	FORCEPS INFANTIL 151	UND	16	R\$ 126,56	R\$ 2.024,96
45	FORCEPS INFANTIL 150	UND	16	R\$ 86,63	R\$ 1.386,08
46	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	UND	24	R\$ 33,05	R\$ 793,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



47	PINCA MOSQUITO CURVA 12CM	UND	24	R\$ 36,20	R\$ 868,80
48	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCÓPIO	UND	8	R\$ 96,09	R\$ 768,72
49	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO	UND	8	R\$ 113,51	R\$ 908,08
50	DESTILADORA	UND	2	R\$ 1.318,22	R\$ 2.636,44
51	AUTOCLAVE DE 21L	UND	5	R\$ 5.090,99	R\$ 25.454,95
52	CAMARA ESCURA	UND	4	R\$ 274,88	R\$ 1.099,52
53	KIT DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	8	R\$ 2.863,69	R\$ 22.909,52
54	POSICIONADOR RX KIT ADULTO	UND	8	R\$ 693,61	R\$ 5.548,88
55	POSICIONADOR RX KIT INFANTIL	UND	8	R\$ 450,35	R\$ 3.602,80
56	COLETE PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	UND	8	R\$ 202,84	R\$ 1.622,72
57	COLETE PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL	UND	8	R\$ 494,78	R\$ 3.958,24
58	APARELHO RX	UND	4	R\$ 11.112,25	R\$ 44.449,00
59	SINDESMOTOMO	UND	24	R\$ 13,21	R\$ 317,04
60	POTE DAPEN VIDRO	UND	16	R\$ 8,56	R\$ 136,96
61	POTE DAPEN PLÁSTICO	UND	16	R\$ 3,30	R\$ 52,80
62	POTE DAPEN COM TAMPA	UND	16	R\$ 24,82	R\$ 397,12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	16	R\$ 5,65	R\$ 90,40
64	JACARÉ	UND	16	R\$ 10,96	R\$ 175,36
65	PLACAS DE VIDRO	UND	8	R\$ 25,46	R\$ 203,68
VALOR TOTAL LOTE 3					R\$ 186.572,98

LOTE 4 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS (COTA RESERVADA 20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ALAVANCAS DE BANDERINHA DIREITA	UND	5	R\$ 39,84	R\$ 199,20
2	ALAVANCAS DE BANDERINHA ESQUERDA	UND	5	R\$ 39,84	R\$ 199,20
3	ALAVANCAS APEXO 301	UND	6	R\$ 44,55	R\$ 267,30
4	ALAVANCAS APEXO 302	UND	6	R\$ 44,55	R\$ 267,30
5	ALAVANCAS APEXO 303	UND	6	R\$ 44,54	R\$ 267,24
6	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	4	R\$ 11,26	R\$ 45,04
7	SONDA EXPLORADORA CLÍNICA	UND	4	R\$ 13,27	R\$ 53,08
8	CURETA DE DENTINA DUPLO OITAVO	UND	6	R\$ 20,23	R\$ 121,38
9	CURETA DE LUCAS MODELO Nº 85	UND	8	R\$ 11,26	R\$ 90,08
10	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA	UND	8	R\$ 18,84	R\$ 150,72
11	DESCOLADOR DE MOLD 9 SIMPLES	UND	8	R\$ 75,29	R\$ 602,32

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	LIMA SELDIN Nº1	UND	8	R\$ 48,76	R\$ 390,08
13	PORTA MATRIZ	UND	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
14	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	10	R\$ 48,80	R\$ 488,00
15	BANDEJA DE AÇO INOX MEDIA 23 CM X 13 CM	UND	8	R\$ 28,33	R\$ 226,64
16	PORTA GAZES INOX 10 CM X 10 CM 17	UND	2	R\$ 111,14	R\$ 222,28
17	PORTA ALGODAO INOX 10CM X 10 CM	UND	2	R\$ 102,22	R\$ 204,44
19	SELADORA	UND	2	R\$ 279,33	R\$ 558,66
20	TESOURA IRIS RETA	UND	8	R\$ 35,46	R\$ 283,68
21	FOTOPOUMENIZADOR LDE	UND	2	R\$ 852,95	R\$ 1.705,90
22	PINCA HEMOSTATICA	UND	6	R\$ 46,84	R\$ 281,04
23	PORTA AGULHAS MATHIEU 14 CM	UND	6	R\$ 76,41	R\$ 458,46
24	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	UND	6	R\$ 45,10	R\$ 270,60
25	CUBA REDONDA INOX 8CM	UND	2	R\$ 28,05	R\$ 56,10
26	ALAVANCAS SELDIN RETAS	UND	8	R\$ 42,47	R\$ 339,76
27	CURETA PERIO MC CALL 13-14	UND	8	R\$ 71,70	R\$ 573,60
28	CURETA PERIO MC CALL 17-18	UND	8	R\$ 71,70	R\$ 573,60
29	CURETA PERIO GLACY 13-14	UND	8	R\$ 84,01	R\$ 672,08

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



30	ESPELHO BUCAL N°5, C/ 12	CX	1	R\$ 6,37	R\$ 6,37
31	PINÇA CLINICA	UND	8	R\$ 12,35	R\$ 98,80
32	ALAVANCA RETA APLICAR 301	UND	4	R\$ 35,37	R\$ 141,48
33	ULTRASSOM ODONTOLOGICA PROF	UND	1	R\$ 1.097,06	R\$ 1.097,06
34	FORCEPS 16	UND	6	R\$ 86,76	R\$ 520,56
35	FORCEPS 17	UND	6	R\$ 86,76	R\$ 520,56
36	FORCEPS 18R	UND	5	R\$ 104,33	R\$ 521,65
37	FORCEPS 18L	UND	5	R\$ 102,14	R\$ 510,70
38	FORCEPS 150	UND	6	R\$ 104,33	R\$ 625,98
39	FORCEPS 151	UND	6	R\$ 93,93	R\$ 563,58
40	FORCEPS 68	UND	6	R\$ 104,33	R\$ 625,98
41	FORCEPS 65	UND	6	R\$ 86,76	R\$ 520,56
42	FORCEPS INFANTIL 16	UND	4	R\$ 86,76	R\$ 347,04
43	FORCEPS INFANTIL 17	UND	4	R\$ 104,33	R\$ 417,32
44	FORCEPS INFANTIL 151	UND	4	R\$ 126,75	R\$ 507,00
45	FORCEPS INFANTIL 150	UND	4	R\$ 86,76	R\$ 347,04
46	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	UND	6	R\$ 33,11	R\$ 198,66
47	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UND	6	R\$ 36,25	R\$ 217,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



48	ESFIGMOMANOMETRO ESTETOSCÓPIO	COM	UND	2	R\$ 96,24	R\$ 192,48
49	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO		UND	2	R\$ 113,69	R\$ 227,38
51	AUTOCLAVE DE 21L		UND	1	R\$ 5.098,91	R\$ 5.098,91
52	CAMARA ESCURA		UND	1	R\$ 275,30	R\$ 275,30
53	KIT DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO		UND	2	R\$ 2.868,14	R\$ 5.736,28
54	POSICIONADOR RX KIT ADULTO		UND	2	R\$ 694,69	R\$ 1.389,38
55	POSICIONADOR RX KIT INFANTIL		UND	2	R\$ 451,05	R\$ 902,10
56	COLETE PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO		UND	2	R\$ 203,15	R\$ 406,30
57	COLETE PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL		UND	2	R\$ 495,55	R\$ 991,10
58	APARELHO RX		UND	1	R\$ 11.128,89	R\$ 11.128,89
59	SINDESMOTOMO		UND	6	R\$ 13,23	R\$ 79,38
60	POTE DAPEN VIDRO		UND	4	R\$ 8,57	R\$ 34,28
61	POTE DAPEN PLÁSTICO		UND	4	R\$ 3,30	R\$ 13,20
62	POTE DAPEN COM TAMPA		UND	4	R\$ 24,86	R\$ 99,44
63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO		UND	4	R\$ 5,65	R\$ 22,60
64	JACARÉ		UND	4	R\$ 10,98	R\$ 43,92

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



65	PLACAS DE VIDRO	UND	2	R\$ 25,49	R\$ 50,98
VALOR TOTAL LOTE 4					R\$ 44.161,54
LOTE 5 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	GABINETE ODONTOLOGICO ACOPLADO	UND	4	R\$ 19.349,08	R\$ 77.396,32
2	COMPRESSOR ODONTOLOGICO CAPACIDADE DE 200 LITROS	UND	1	R\$ 11.357,61	R\$ 11.357,61
3	AUTOCLAVE 65 L	UND	1	R\$ 11.694,13	R\$ 11.694,13
4	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	4	R\$ 799,24	R\$ 3.196,96
5	KITS DE PEÇAS DE MAO C/ 3 PEÇAS	UND	4	R\$ 3.028,69	R\$ 12.114,76
6	DESTILADOR	UND	1	R\$ 1.430,22	R\$ 1.430,22
VALOR TOTAL LOTE 5					R\$ 117.190,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 419.419,34

01 - DO OBJETO (ART. 55, I):

1.1 A presente licitação tem como objeto, Registro de Preço para **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA**, por um período de 12 meses de forma estimativa. Com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme descrito no Anexo I, integrante deste edital.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

2.2 Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) bens(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



espécie às empresas registradas.

2.3 Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

3.2 Os Órgãos e Entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis Detentores da Ata e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

3.3 Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observada as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento/serviço, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.4 Quando da manifestação da utilização pelo Órgão ou Entidade, o Órgão Gerenciador poderá permitir sua utilização a que se refere este artigo, desde que não exceda a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

04 - DO PREÇO (ART.55, III)

4.1 O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços são os constantes da Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Eletrônico nº 013/2022**.

4.2 Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será de acordo com a Ata de Reunião de Julgamento de Propostas anexa ao **Pregão Eletrônico nº 013/2022**, pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1 Os fornecimentos deverão ser executados dentro dos prazos e condições estabelecidas no Anexo I Termo de Referência.

5.2 O prazo para retirada da Ordem de fornecimento será, de um dia útil da data da comunicação à empresa através do setor de compras.

5.3 O início dos fornecimentos pela empresa deverá ser iniciado no prazo máximo de 05 (cinco) dias após a emissão da OF enviada pelo setor de compras do Município.

06 - DO PAGAMENTO (ART.55, III)

6.1 Contraprestação mensal, a medida do consumo.

6.2 Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, até 30 (trinta) dias a contar da data em que for efetuado o recebimento definitivo pela unidade requisitante, e, emissão da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e visada pelos órgãos de fiscalização.

6.3 No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, a licitante vencedora deverá fornecer à Prefeitura Municipal de Cururupu-MA, o número de sua conta corrente bancária, agência e banco, para efeito de pagamento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



07 - DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO DOS BENS (art. 55, II)

7.1 A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos bens dele advindo não são passíveis de reequilíbrio.

7.2 Se a qualidade dos bens fornecidos deverá corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a Presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3 Cada fornecimento deverá ser prestado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile ou e-mail, devendo dela constar: a data, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.4 Os bens deverão ser fornecidos e posteriormente acompanhado da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura, ser entregue ao setor competente, **conforme o caso**.

7.5 A empresa beneficiária da ata, quando do recebimento da Ordem de fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6 A cópia da Ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de Administração da ata.

08 - DAS PENALIDADES

8.1 A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração.

8.2 A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 10% (dez por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

8.3 Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de 10% (dez por cento) do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

8.4 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

09 - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

9.1 O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

9.2 Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

9.2.1 Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

9.2.2 Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9.2.3 Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

9.3 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

9.3.1 Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

9.3.2 Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

9.4 Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

10- DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

10.2 A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

11 – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

11.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

11.1 A detentora não retirar qualquer Ordem de fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

11.1 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

11.1 Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

11.1 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

11.1 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

11.1 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de Administração da presente Ata de Registro de Preços;

11.1 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

11.1 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



de Preços, ou, a juízo da Administração quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

11.1 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas no Item 08 deste instrumento, caso não aceitas as razões do pedido.

12 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

13 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

13.1 A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela secretaria requisitante, a dotação orçamentária será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

14 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1 Integram e vinculam esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico nº 013/2022** e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado, conforme Mapa de Apuração anexo ao presente instrumento. (Art. 55, XI).

14.2 A Administração não está obrigada a adquirir os produtos cujos preços encontram-se registrados.

14.3 Fica eleito o foro da comarca de Cururupu-MA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.4 Os casos omissos, em caso de rescisão contratual, bem como à execução do contrato, serão resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro de Preços, a Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito. (Art. 55, XII).

Cururupu/MA, 03 de junho de 2022.

LUCIANA SETUBAL LOPES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO GERENCIADOR

19 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

EMPRESA BENEFICIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE CURURUPU - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RUA GETULIO VARGAS , 20, CENTRO
CURURUPU - MA, CEP: 65268-000
Email: diario@cururupu.ma.gov.br
Telefone: (98)03210-2601

GENILDE MATOS MAIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ALDO LUIS BORGES LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ec86c0a75d266d46ca331fecc0bb89da6e48d45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

